РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУЧЕРДАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.09.2019

с. Кучердаевка

 №25-66-Р
О внесении изменений в решение Кучердаевского сельского Совета депутатов от 15.05.2012г. №18-46-Р «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Кучердаевского сельсовета Иланского района Красноярского края»
В соответствии с ст.10 решения Кучердаевского сельского Совета депутатов от 26.12.2018г.№ 21-58-Р « Об утверждении бюджета Кучердаевского сельсовета Иланского района Красноярского края на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов» Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», со ст. 23,27,56 Устава муниципального образования Кучердаевского сельсовета Иланского района Красноярского края, Кучердаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Кучердаевского сельского Совета депутатов от 15.05.2012г. №18-46-Р «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Кучердаевского сельсовета Иланского района Красноярского края»:
В Положении, утвержденном в Приложении к решению Кучердаевского сельского Совета депутатов от 15.05.2012г. №18-46-Р, в статье 3 таблицу изложить в новой редакции:
Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Категория
	Наименование должности
	Сумма

(в рублях)

	1
	Главная
	Заместитель Главы сельсовета
	4203,00

	2
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	3803,00

2. В остальной части решение Кучердаевского сельского Совета депутатов
от 15.05.2012г. №18-46-Р «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Кучердаевского сельсовета Иланского района Красноярского края», оставить без изменений.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
4. Решение вступает в силу с 11.10. 2019 года, подлежит опубликованию в газете «Сельские новости» и на официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (http://ilansk-adm.org/).
Председатель сельского Совета

Глава сельсовета

депутатов

С.И. Лазукова

В.И. Прохоренко
	Приложение №1
к решению Кучердаевского сельского

Совета депутатов

от 15.05.2012 г. №18-46-Р
(внесены изменения решениями сессий:

от 06.11.2012 г. №21-53-Р,
от 27.11.2013 г. № 31-85-Р,
от 22.06.2015 г. № 44-119-Р,
от 23.12.2016 г. № 9-23-Р,
от 25.12.2017г. №16-36-Р,
от 31.08.2018г.№19-51-Р.
от 11.09.2019г. №25-66-Р).

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЧЕРДАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Статья 1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.Настоящее Положение устанавливает значения размеров оплаты труда муниципальных служащих администрации Кучердаевского сельсовета Иланского района Красноярского края.

2.Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, является расходным обязательством местного бюджета.

3.В целях Положения признается, что муниципальное образование Кучердаевский сельсовет Иланского района Красноярского края относится к VIII группе муниципальных образований в соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 г № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих»

Статья 2 ОПЛАТА ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ.

1.Оплата труда муниципальных служащих состоит из составных частей денежного содержания

2.В состав денежного содержания включаются;

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за классный чин

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д)ежемесячное денежное поощрение;

ж) премии;

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

и) материальная помощь

3.На денежное содержание начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размера, установленного федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Статья 3 ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:
	№ п/п
	Категория
	Наименование должности
	Сумма

(в рублях)

	1
	Главная
	Заместитель Главы сельсовета
	4203,00

	2
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	3803,00

Статья 4. НАДБАВКА ЗА КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАЖ
1.Муниципальным служащим устанавливаются размеры ежемесячной надбавки за квалификационный разряд к должностным окладам в следующих размерах:

а) за классный чин 1-го класса -35 процентов

б) за классный чин 2 го класса 33 процента

в) за классный чин 3-го класса -25 процентов

2.Надбавки за квалификационный разряд выплачиваются после присвоения муниципальным служащим соответствующего квалификационного разряда в порядке, установленном федеральным и краевым законодательством.

Статья 5. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ.

1. Муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы устанавливается ежемесячная надбавка в процентах от должностного оклада:

	Наименование
	Размеры надбавки

(должностного оклада)

	Главная и ведущая
	от 10 до 60

2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и занимаемой должности в пределах выделенного на эти цели фонда оплаты труда.

3. Порядок и условия установления надбавки за особые условия муниципальной службы определяются решением Кучердаевского сельского Совета депутатов от 11.04.2008 № 22-57-Р «О порядке установления и выплаты надбавки за особые условия муниципальным служащим администрации Кучердаевского сельсовета».

Статья 6. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляет:

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет -10 процентов

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет 15 процентов

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет -20 процентов

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет-30 процентов

Статья 7. ДЕНЕЖНОЕ ПОЩРЕНИЕ

1.Размер ежемесячного денежного поощрения составляет по всем группам должностей до 2.3 должностного окладов

Денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим пропорционально фактически отработанному в расчетном периоде времени.

Статья 8. ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА.

1.Единовременная выплата, осуществляемая один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, определяется в размере 3.5 должностных окладов.

2.Единовременная выплата, производится за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

3. Премирование муниципальных служащих производится на основании распоряжения администрации Кучердаевского сельсовета Иланского района Красноярского края.
Статья 10. ИНДЕКСАЦИЯ РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА.

1. Индексация (увеличение) размера оплаты труда муниципальных служащих осуществляется в размерах и сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края, путем внесения изменений в настоящее Решение.
Статья 11. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ.

1. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда

	ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	ИТОГО:
	52,0

2. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Кучердаевского сельсовета и структурных подразделений администрации Кучердаевского сельсовета Иланского района среднемесячный базовый должностной оклад устанавливается на уровне размера должностного оклада по должности «ведущий специалист» с коэффициентом 1,08.

3. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется из расчета базового должностного оклада и количества должностных окладов, используемых при формировании фонда оплаты труда, предусмотренных настоящей статьей, а также с учетом средств на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

4. При разработке прогноза консолидированного бюджета района на очередной финансовый год расходы на оплату труда муниципальных служащих определяются с учетом положений настоящей статьи.